

## Ratują konie

Uczniowie Zespołu Szkół w Krzywiniu zapraszają do udziału w akcji „Ratujemy konie”. Jutro, 7 października od godz. 8.00 do godz. 15.00 w szkole zbierane będą surowce wtórne, takie jak makulatura, plastikowe butelki i aluminium. Dochód z ich sprzedaży przeznaczony zostanie dla Klubu Gajka zajmującego się ratowaniem koni przeznaczonych na rzeź.

– Akeje prowadzimy od dwóch lat. Do tej pory udało się nam zebrać 700 zł – mówi Dorota Łukaszczyk, nauczycielka z Zespołu Szkół w Krzywiniu. – Chcemy w ten sposób nie tylko pomóc zwierzętom, ale też promować segregację śmieci. Tego samego dnia o godz. 10.00 przed urzędem miasta odbędzie się dwugodzinny happening. (SzA)

## Droga jest gotowa

Zakończyła się przebudowa drogi prowadzącej z Pelikana do Kokorzyna w gminie Kościan. Inwestycja była kontynuacją ubiegłorocznego remontu drogi w samym Pelikanie. W tym roku zmodernizowany został 2-kilometrowy odcinek łączący kolejne dwie miejscowości. Droga została wyremontowana dzięki dobrej współpracy starostwa powiatowego z gminą Kościan oraz spółką Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo – podkreśla Bartosz Jankowski z biura promocji i informacji kościańskiego starostwa. Spółka przekazała gminie Kościan pieniądze, które pozwoliły wyremontować nawierzchnię, wybudować kanalizację deszczową, a w Kokorzynie umieścić chodniki. Koszt to 1,590 mln. zł. (SzA)

## Będą zbierać odpady

W przyszłym tygodniu odbędzie się w gminie Śmigiel zbiórka odpadów niebezpiecznych i wielkogabarytowych. Prowadzić ją będą MZO Leszno, Remondis i Elko-Skórtex. Pracownicy dwóch ostatnich firm odpady odbierać będą w piątek, 14 października od każdego ze swych klientów. MZO prowadzić będzie zbiórkę w sobotę, 15 października. Śmieci trzeba będzie dostarczyć do wyznaczonych punktów o godz. 9.00. W Śmigiu na targowisku miejskim, w Starym Bojanowie przy ul. Głównej 50, w Splawiu przy boisku, w Wonieściu przy blokach, w Czczu, Karśnicach, Bronkowie, Morownicy, Sierpowie, Zegrówku i Nietążkowie przy świetlicy wiejskiej. Oddawać można m.in. sprzęt elektryczny, elektroniczny i AGD. (SzA)

## KOŚCIAN. Miasto przejmuje utrzymanie ul. Gostyńskiej i Grodzkiej

# Czy stać ich na sprzątnięcie?

Samorząd Kościana chce się zająć utrzymaniem porządku na przebiegających przez miasto drogach wojewódzkich. Zdecydował się na to, bo do magistratu docierało wiele skarg na katastrofalny stan ul. Gostyńskiej i Grodzkiej.

– Odbieraliśmy bardzo dużo informacji, że na tych ulicach nie jest czysto. Z kolei nasze interwencje w zarządzie dróg wojewódzkich kończyły się odpowiedzią, że wszystko dobywa się zgodnie z prawem. Sprzątnięcie nie mogłoby zlecić nawet zatrudnianym przez nas pracownikom interwencyjnym, bo bez porozumienia byłoby to łama-

niem prawa. Postanowiliśmy więc na własne barki wziąć utrzymanie czystości na tych ulicach, zwłaszcza, że od kilku lat i tak sprzątamy znajdujące się w Kościanie drogi powiatowe – tłumaczy Maciej Kasprzak, zastępca burmistrza Kościana.

Umowa z zarządem dróg wojewódzkich nie została jeszcze podpisana, wiadomo jednak, że na sprzątnięcie Gostyńskiej i Grodzkiej miasto ma otrzymywać 6,5 tys. zł. rocznie. Porozumienie obejmować będzie utrzymanie czystości, ale nie usuwanie śniegu.

– To zdecydowanie za mała kwota, nawet jeśli miasto nie będzie zajmować się zimowym utrzyma-

niem ulic – uważa Bronisław Frąckowiak, radny miejski.

Z kolei władze Kościana zapewniają, że Gostyńska i Grodzka sprzątane będą przez tę samą firmę, która wygra przetarg na utrzymanie wszystkich pozostałych ulic. Dzięki temu uda się zminimalizować koszty.

– Warunki finansowe są co prawda trudne, a stan obu ulic jest katastrofalny – dodaje Michał Jurga, burmistrz Kościana. – Porządek na Gostyńskiej i Grodzkiej ma wpływ na postrzeganie całego miasta. O samych kwotach będziemy jeszcze rozmawiać z zarządem dróg wojewódzkich. (SzA)

## POWIAT KOŚCIAŃSKI. Pacjentów szpitala czeka dużo nowości

# Przeprowadzka i nowe sale

Walka o „wieczorynek” nie ostudziła zapału dyrekcji kościańskiego SP ZOZ do inwestowania. W najbliższych miesiącach i latach pacjentów czeka sporo zmian. Od września szpital zarządza budynkiem po liceum w Śmiglu. Zgodnie z wcześniejszymi planami zostanie w nim uruchomiony oddział rehabilitacji i fizykoterapii, a także poradnia chirurgiczna, ortopedyczna, reumatologiczna, rehabilitacyjna i ginekologiczno-położnicza. Na razie zagospodarowany zostanie jedynie parter dawnego ogólniaka.

– Trwa procedura zmiany przeznaczenia budynku z obiektu oświatowego na nadający się do prowadzenia świadczeń zdrowotnych – wyjaśnia Piotr Lehmann, dyrektor szpitala w Kościanie. – Zanim go przejęliśmy, opracowaliśmy projekt modernizacji i dostosowania wnętrza. Niedawno otrzymaliśmy też wszystkie pozwolenia. Mam nadzieję, że prace budowlane rozpoczną się w październiku, a pacjenci z nowej i – myślę – pięknej placówki – będą mogli skorzystać jeszcze w tym roku.

Sporo zmian szykuje się również w Kościanie. Od niedawna przy wjeździe do szpitala funkcjonuje punkt informacyjny czynny od poniedziałku do piątku, w godz. 7.00 – 19.00. Można tam uzyskać informacje na temat udzielanych w placówce świadczeń medycznych, a także zarejestrować się do poradni specjalistycznych i na zabiegi fizjoterapeutyczne. Na ten rok zaplanowane zostało także przebudowanie niezagospodarowa-

nych pomieszczeń pawilonu chirurgicznego. Powstanie tu oddział chirurgii i ortopedii. Wśród prac, które będą wykonywane, znalazło się m.in. zamontowanie zewnętrznej windy.

– Gotowy jest projekt i kosztorys, teraz trwają przygotowania do ogłoszenia przetargów – dodaje Piotr Lehmann. – Na przyszły rok przewidujemy rozpoczęcie budowy bloku operacyjnego. Chcielibyśmy najpierw oddać do użytku jedną salę operacyjną i stację gazów. Dwie kolejne sale oraz sterylizatornie powinny zostać wykonane w roku 2013. Tym samym zakończymy zagospodarowywanie pawilonu chirurgicznego. Tempo prac uzależnione będzie oczywiście od możliwości finansowych szpitala.

Inwestycyjne plany dyrekcji szpitala sięgają 2016 roku – to ostatecz-

ny termin dostosowania placówki do nowych wymogów. Za trzy lata miałyby się rozpocząć modernizacja starej części lecznicy. Wyremontowane mają zostać oddziały reumatologii, dziecięcy, noworodkowy i położniczo-ginekologiczny. W najstarszym budynku, z którego wyprowadzi się chirurgia oraz ortopedia, urządzony będzie oddział rehabilitacyjny. Dyrektor szpitala nie ukrywa, że bardzo liczy na finansowe wsparcie samorządów. Plany niezbędnych inwestycji przedstawił już szefem powiatu oraz gmin. Do władz samorządowych trafiły również listy z prośbą o wyasygnowanie w przyszłorocznych budżetach pieniędzy na wsparcie lecznicy. Szef szpitala podkreśla, że mimo trudnych warunków finansowych, remonty nie mogą czekać. (SzA)



Od niedawno przy szpitalu funkcjonuje punkt informacyjny

## Kanalizacji nie będzie

Przynajmniej nie w tym roku. Samorząd Czempinia na 2012 rok przesunął rozpoczęcie budowy kanalizacji sanitarnej w Jasieniu i Piotrkowicach. Inwestycja w Jasieniu i Piotrkowicach miała rozpocząć się w tym roku. Potrzebna do tego dokumentacja jest już gotowa, wydane zostały również wszystkie pozwolenia. Budowa kanalizacji szacowana jest na około 12 mln zł, najprawdopodobniej jednak cena uzyskana po przetargu będzie sporo niższa. W tym roku samorząd chce doprowadzić do końca pierwszy etap budowy kanalizacji sanitarnej w Głuchowie. Cała sieć ma mieć 5,4 tysiąca metrów długości, z czego 1,2 tysiąca metrów powstanie w ramach pierwszego etapu. Został on wyceniony na ponad 1,1 mln zł, ale po przetargu inwestycja zostanie wykonana za 470 tys. zł. Po planowanym na rok 2013 zakończeniu obu inwestycji, nieczystości z Głuchowa, Jasienia i Piotrkowica trafić będą do oczyszczalni ścieków w Czempiniu. (SzA)

## Ścieżki w przyszłym roku

W tym roku najprawdopodobniej nie uda się naprawić ścieżek i zamontować oświetlenia w kościańskim parku im. Kajetana Morawskiego. Inwestycja opóźni się, bo więcej czasu niż przewidywano zajmie odmulanie kanału Obrzy.

– Do prac przy kanale Obrzy potrzebny jest ciężki sprzęt, który mógłby zniszczyć nową nawierzchnię ścieżek. Dlatego z rewitalizacją parku musimy poczekać do zakończenia odmulania kanału – tłumaczy Maciej Kasprzak, zastępca burmistrza Kościana. Prace przy kanale miały się rozpocząć w lipcu, zaczęły się jednak miesiąc później. Powodem była niesprzyjająca pogoda. W efekcie rewitalizacja parku w ogóle się jeszcze nie zaczęła. Początek robót przy odnawianiu ścieżek i montowaniu oświetlenia planowany jest na październik, a koniec na... styczeń przyszłego roku. Najprawdopodobniej jednak zima uniemożliwi dokończenie prac w terminie. Umowa z wykonawcą inwestycji zakłada, że w razie niesprzyjającej pogody prace powinny zakończyć się nie później niż w kwietniu. (SzA)

REKLAMA ..... BIURO OGŁOSZEŃ: Leszno, ul. Lipowa 26, tel. 65-529-56-46, fax 65-529-56-77; e-mail: reklama@panoramaleszczynska.pl

**WILKOWICE**  
**PROFILOPLAST**  
Grupa Górczaka sp.j.

**Producent okien i drzwi z profili PCV i aluminium**

**Wilkowice, ul. Lipowa 83**  
tel. 65/534 91 00 fax 65/534 91 02  
**Bucz, ul. Jesionowa,**  
tel. 65/549 88 70, 609 679 935  
**Kościan, ul. Gostyńska 70a,**  
tel. 65/513 29 67  
**Leszno, ul. Podmiejska 20**  
tel./fax 65/520 80 41  
**Rawicz, ul. Sarnowska 9,**  
tel./fax 65/546 11 28, 605 766 513  
**Sława, ul. Obr. Pokoju 4b,**  
tel. 68/356 57 26  
**Wolsztyn, ul. Poznańska 2,**  
tel. 68/384 37 77

**VEKA**  
**REYNAERS**  
**YMA**

www.profiloplast.pl e-mail: poczta@profiloplast.pl

**Platforma Obywatelska**

**Posę na szóstkę**

**miejsce nr 6**

**Wojciech Ziemiak**  
kandydat na posła RP

Dane sfinansowane przez KW Platforma Obywatelska RP